MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br
 (0xx65) 3311 – 4801 e 3311-4800

Projeto de Lei Ordinária: 221/2022

EMENTA

ALTERA  DISPOSITIVOS  NA  LEI  ORDINÁRIA  Nº  5.841 DE  20 DE
OUTUBRO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AUTORIA EXECUTIVO MUNICIPAL

AUTUAÇÃO
Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de 2022.

   Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

1F
8-

F
A

44
-D

2F
B

-8
23

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

8-
F

A
44

-D
2F

B
-8

23
A

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br
 (0xx65) 3311 – 4801 e 3311-4800

MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 221/2022.

Tangará da Serra, 31 de outubro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador FÁBIO DA SILVA DE BRITO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
TANGARÁ DA SERRA

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos para a apreciação
e deliberação dessa Egrégia Casa de Leis, o incluso Projeto de Lei que ALTERA
DISPOSITIVOS NA LEI ORDINÁRIA Nº 5.841 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  referido  Projeto  de  Lei  visa  alterar  dispositivos  da  Lei
5.841/2022, com intuito de dar continuidade a efetividade da comissão criada para
revisão de leis de grande importância a gestão bem como a redução de gastos
orçamentários, sem que afete a qualidade dos trabalhos prestados pela Comissão
Revisora.

Sem mais para o momento,  aproveitamos a oportunidade para
reiterar  agradecimentos,  extensivo  aos Nobres Vereadores que integram esse
Ínclito Poder Legislativo e solicitamos apreciação favorável do presente projeto de
lei.

Respeitosamente,

Vander Alberto Masson
Prefeito Municipal

   Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

1F
8-

F
A

44
-D

2F
B

-8
23

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

8-
F

A
44

-D
2F

B
-8

23
A

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br
 (0xx65) 3311 – 4801 e 3311-4800

PROJETO DE LEI N.º 221, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

ALTERA DISPOSITIVOS NA LEI ORDINÁRIA Nº  5.841 DE  20
DE OUTUBRO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1º Altera o §1º  do Artigo 2º da Lei Municipal nº 5.841 de 20
de outubro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º (...)

§ 1º O  auxílio pecuniário será no valor de R$ 1.719,26 (um mil

setecentos e dezenove reais e vinte e seis centavos), para cada

servidor  membro  da  comissão,  que  comprovar  a  efetiva

participação nas reuniões, através da lista de presença assinada

nos dias das reuniões, bem como na realização dos trabalhos de

pelo menos 75% (setenta e cinco por cento),  sendo o valor do

auxílio pecuniário pago em três parcelas: a primeira parcela após

o início dos trabalhos; a segunda parcela quando concluso 50%

dos trabalhos e a terceira e última parcela no final dos trabalhos.

Art.  2º  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando disposições em contrárias.

Prefeitura  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato
Grosso, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
dois, 45º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa.

Vander Alberto Masson
Prefeito Municipal

   Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

1F
8-

F
A

44
-D

2F
B

-8
23

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

8-
F

A
44

-D
2F

B
-8

23
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C1F8-FA44-D2FB-823A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 03/11/2022 12:06:45 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/C1F8-FA44-D2FB-823A

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/C1F8-FA44-D2FB-823A